aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN (en adelante Directiva), la Oficina de 
Control Patrimonial y Registro de Bienes Incautados mediante el Informe Técnico de 
Baja N° 053-2021-MP-FN-GG-OCPABI del 27 de julio de 2021, recomendó proceder 
con la baja de doscientos veinticuatro (224) bienes patrimoniales por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor neto es de S/ 20 
273,31 (veinte mil doscientos setenta y tres con 31/100 soles), solicitado por la 
Administración del Distrito Fiscal de Ancash.    

6. En tal sentido, la Oficina General de Asesoría Jurídica mediante Informe N°  551-
2021-MP-FN-OGASEJ del 03 de agosto de 2021, procedió analizar la 
documentación remitida, indicando que se ha dado cumplimiento al procedimiento de

[...]

MP-FN y en uso de las atribuciones conferidas con la Resolución de la Fiscalía de la 
Nación N° 045-2021-MP-FN.              

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar por la causal de 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) la baja de doscientos 
veinticuatro (224) bienes patrimoniales, cuyo valor neto es de       S/ 20 273,31 (veinte 
mil doscientos setenta y tres con 31/100 soles), solicitada por la Administración del 
Distrito Fiscal de Ancash, en virtud del Informe Técnico de Baja N° 053-2021-MP-FN-
GG-OCPABI, cuyas características se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de